



Gobierno de Reconciliación
y Unidad Nacional
El Pueblo, Presidente!

4519
*La Patria
La Revolución!*

Notificación de Adjudicación

Managua, 12 de noviembre del 2024
DGA-TIGG-4873-12-11-2024

Comprador: Ministerio de Salud

Título del Contrato: NI-MINSA-435364-GO-RFQ-SDC-BM-6199-12-09-2024 "Adquisición de Materiales y Útiles de Oficina"

Método: Solicitud de Cotización

Proyecto: Prestación Integrada de Servicios de Salud Pública

País: Nicaragua

Número de préstamo: 164452

Esta Notificación de Adjudicación le notifica nuestra decisión de adjudicar el proceso anterior.

a) Nombre de los Oferentes que presentaron cotizaciones, precios de las cotizaciones y precio evaluado.

No.	Oferentes	Precio Total de la Oferta	Precio Evaluado sin IVA
1	Printer de Nicaragua, S.A.	US\$857.88	US\$715.96
2	Librería y Distribuidora Jardin, S.A.	US\$5,674.26	US\$3,686.21
3	Productive Business Solutions Nicaragua, S.A.	US\$4,325.35	No Aplica
4	González Pereira, S.A.	C\$221,988.37	No Aplica
5	Office Line Products, S.A.	C\$224,931.96	C\$2,732.44
6	Sistemas RCL, S.A.	US\$7,502.26	US\$2,354.70

b) Nombre de los Oferentes cuyas cotizaciones fueron rechazadas:

➤ **González Pereira, S.A.**

Motivo del rechazo:

No presentó detalle de Especificaciones Técnicas, conforme al formulario del Anexo C.

No presentó Lista de Precios, conforme al formulario del Anexo D.

No presentó Lista de Bienes y Planes de Entrega, conforme al formulario del Anexo E.



CRISTIANA, SOCIALISTA, SOLIDARIA!
MINISTERIO DE SALUD

Complejo Nacional de Salud "Dra. Concepción Palacios,
Costado oeste Colonia Iero. de mayo, Managua, Nicaragua.
PBX (505) 22647730 - 22647630 - Web www.minsa.gob.ni



c) Nombre de los oferentes ganadores y precio de la orden de compra:

Item Nº	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	OFERENTE	
				PRINTER DE NICARAGUA, S.A.	
				Precio Unitario U\$	Monto Total U\$
18	Tóner Original TN 324K color negro, para Multifuncional Konica Minolta Bizhub C308	Unidad	6	94.15	564.90
48	Tóner TN 323 k para Konica Minolta Bizhub 367	Unidad	2	75.53	151.06
Monto Total Adjudicado					U\$715.96
Tiempo de entrega: Inmediata después de recibida la Orden de compra					

Item Nº	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	OFERENTE	
				Office Line Products, S.A.	
				Precio Unitario C\$	Monto Total C\$
24	Dispensador de tape industrial para Cinta Adhesiva de 2"	Unidad	4	110.00	440.00
39	Minas 0.7mm	Unidad	32	5.17	165.44
43	Pegamento en barra 40grs.	Unidad	111	12.00	1,332.00
54	Pegamento silicón liquido 250 ml	Unidad	15	53.00	795.00
Monto Total Adjudicado					C\$2,732.44
Tiempo de entrega: 15 días calendario posteriores a la firma de la Orden de Compra					

Handwritten mark



Item N°	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	OFERENTE	
				Librería y Distribuidora Jardin, S.A.	
				Precio Unitario U\$	Monto Total U\$
1	Almohadilla ergonómica para mouse	Unidad	12	4.10	49.20
2	Barra de silicón gruesa	Unidad	10	0.18	1.80
8	Block adhesivo cubo 3x3" neón 5 colores	Unidad	30	1.49	44.70
9	Block amarillo perforado T/C	Unidad	30	0.65	19.50
12	Calculadora de escritorio grande	Unidad	8	5.33	42.64
16	Borrador de leche grande	Unidad	48	0.11	5.28
23	Cuaderno universitario tapa solida	Unidad	10	1.72	17.20
27	Foamy Tamaño cartulina (rollo) varios colores	Unidad	100	0.35	35.00
28	Engrapadora tira completa	Unidad	10	1.78	17.80
36	Limpiador para pizarra acrílica	Unidad	2	0.97	1.94
37	Memoria USB 64GB	Unidad	44	4.32	190.08
40	Mouse óptico inalámbrico	Unidad	36	4.16	149.76
41	Papel bond tamaño carta	Resma	1004	2.99	3,001.96
42	Papel Bond tamaño carta a colores (paquete de 100 hojas)	Paquete	48	1.33	63.84
44	Tijera de 8.5"	Unidad	20	0.49	9.80
55	Perforadora de dos orificios metálica	Unidad	5	2.80	14.00
57	Protector de hojas transparente T/C (caja de 10 unidades)	Caja	4	1.28	5.12
58	Regla plástica transparente de 30cm	Unidad	15	0.12	1.80
60	Tape industrial transparente 2"x200	Unidad	5	2.03	10.15
62	Tijera de zigzag de Níquel de 7"	Unidad	4	1.16	4.64
Monto Total Adjudicado					US\$3,686.21
Tiempo de entrega: 10 días calendario posteriores a la firma de la Orden de Compra					

9



Item Nº	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	OFERENTE	
				Sistema RCL, S.A.	
				Precio Unitario U\$	Monto Total U\$
3	Banderitas adhesivas (5 colores) Neón	Bolsa	96	0.40	38.40
6	Baterías AA recargables	Unidad	102	4.04	412.08
7	Baterías AAA recargables	Unidad	108	4.04	436.32
10	Borrador para pizarra acrílica	Unidad	3	0.35	1.05
11	Caja plástica grande	Unidad	2	25.26	50.52
13	Cargador de batería AA y AAA	Unidad	2	34.37	68.74
14	Carrete de Nylon delgado	Unidad	3	0.72	2.16
15	Archivador de Palanca T/C	Unidad	354	1.43	506.22
17	Tóner negro CE 505A para impresora Laserjet P2035	Unidad	1	132.22	132.22
19	Cinta adhesiva doble cara	Unidad	20	0.84	16.80
20	Clamp 1x1/4"	Unidad	60	0.05	3.00
21	Clamp 3/4"	Unidad	60	0.03	1.80
22	Clamp 1/2"	Unidad	60	0.03	1.80
25	Directorio telefónico	Unidad	17	0.88	14.96
26	Dispensador de tape de 3/4"	Unidad	18	0.75	13.50
29	Lapicero de tinta azul	Unidad	96	0.09	8.64
30	Lapicero 0.7mm punta fina, color azul	Unidad	184	0.10	18.40
31	Lápiz de grafito triangular	Unidad	114	0.05	5.70
32	Lápiz Mecánico 0.7mm	Unidad	42	0.18	7.56

Item N°	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	OFERENTE	
				Sistema RCL, S.A.	
				Precio Unitario U\$	Monto Total U\$
34	Libreta de taquigrafía	Unidad	10	0.47	4.70
35	Limpiador de pantalla laptop	Unidad	10	1.62	16.20
38	Memoria USB 128GB	Unidad	36	7.43	267.48
49	Humedecedor de cera	Unidad	10	0.64	6.40
50	Organizador de escritorio con dispensador	Unidad	9	2.70	24.30
51	Papelera de pedal plástico	Unidad	7	12.56	87.92
52	Papelera de malla metálica	Unidad	24	3.19	76.56
53	Papelógrafo color blanco (pliego)	Unidad	200	0.05	10.00
56	Pistola para Silicón	Unidad	2	3.46	6.92
59	Tajador eléctrico de 110V	Unidad	5	22.87	114.35
Monto Total Adjudicado					US\$2,354.70
Tiempo de entrega: 15 días calendario posteriores a la firma de la Orden de Compra					

Declarado desierto: Item 33: Lector de DVD compact USB – No fue ofertado

Item Rechazados: Los ítems abajo detallados fueron adquiridos con otra fuente de financiamiento.

- ✓ Item 45: Tóner marca Xerox Cyan 106R3884
- ✓ Item 46: Tóner marca Xerox Magenta 106R3885
- ✓ Item 47: Tóner marca Xerox Amarillo 106R3886
- ✓ Item 4: Baterías AA Alcalinas
- ✓ Item 5: Baterías AAA Alcalinas
- ✓ Item 61: Tape mágico de ¾"x10 mts



Gobierno de Reconciliación
y Unidad Nacional
El Pueblo, Presidente!

4519
*La Patria,
La Revolución!*

Lugar de entrega: Almacén del Complejo Nacional de Salud, Dra. Concepción Palacios. Costado Oeste Colonia Primero de Mayo. Managua, Nicaragua.

En nombre del Comprador

Firma: _____

Nombre: Tania Isabel García González

Cargo: Directora General División de Adquisiciones

Teléfono: 2264-7630

Email: adquisiciones@minsa.gob.ni



CRISTIANA, SOCIALISTA, SOLIDARIA!

MINISTERIO DE SALUD

Complejo Nacional de Salud "Dra. Concepción Palacios,
Costado oeste Colonia Iero. de mayo, Managua, Nicaragua.

PBX: (505) 22647730 - 22647630 - Web www.minsa.gob.ni